PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH LÂM ĐỒNG

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 2032/QĐ-UBND
                          Lâm Đồng, ngày 14 tháng 9 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết
xây dựng Khu công viên văn hóa và đô thị thành phố Đà Lạt.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/06/2009;

Căn cứ Quyết định số 704/QĐ-TTg ngày 12/5/2014 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đà Lạt và vùng phụ cận đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Xét Văn bản số 213/016/CV/TNDLL ngày 08/8/2016 của Công ty cổ phần Địa ốc Trung Nam Đà Lạt và Văn bản số 157/SXD-QHKT ngày 22/8/2016 của Sở Xây dựng về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công viên văn hóa và đô thị thành phố Đà Lạt,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công viên văn hóa và đô thị thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên đồ án quy hoạch: Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công viên văn hóa và đô thị thành phố Đà Lạt, tỷ lệ 1/500.

2. Phạm vi quy hoạch:

a) Vị trí: phường 2, thành phố Đà Lạt.
b) Giới cận:

- Phía Bắc giáp
:  khu dân cư Nguyễn Thị Nghĩa.

- Phía Nam giáp
:  hồ Xuân Hương.

- Phía Đông giáp
:  đường Đinh Tiên Hoàng.

- Phía Tây giáp
:  đường Bùi Thị Xuân.

3. Nội dung cập nhật, điều chỉnh cục bộ quy hoạch:

a) Điều chỉnh diện tích hồ Đội Có và đất khu công viên cây xanh G.2, diện tích Khu trung tâm dịch vụ công cộng A.1 đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết cục bộ tại Quyết định số 1594/QĐ-UBND ngày 06/8/2012 và Quyết định số 1060/QĐ-UBND ngày 16/5/2014, cụ thể:

- Điều chỉnh diện tích hồ Đội Có từ  6.103m2 thành 6.698m2.

- Điều chỉnh diện tích đất khu công viên cây xanh G2 từ 9.280m2 thành 9.117m2

- Điều chỉnh diện tích đất Khu trung tâm dịch vụ công cộng A1 từ 8.228m2 thành 8.160m2.

- Điều chỉnh ranh đất và tăng thêm 100m2 diện tích của tuyến đường giao thông tại khu vực giữa khu dân cư E.5 và khu công viên cây xanh G.2.

b) Điều chỉnh bổ sung công năng, diện tích đất, chỉ tiêu khoảng lùi của công trình khu văn phòng làm việc (ký hiệu C.1) đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết tại Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010, điều chỉnh cục bộ tại Quyết định số 1594/QĐ-UBND ngày 06/8/2012, cụ thể:

-  Điều chỉnh bổ sung công năng công trình trụ sở công ty (ký hiệu C.1) từ “văn phòng làm việc” thành “văn phòng làm việc và khách sạn, thương mại, dịch vụ”.
- Điều chỉnh diện tích đất khu C.1 từ 580m2 thành 533,25m2.

- Điều chỉnh khoảng lùi cách ranh đất (phía nhà 4B Bùi Thị Xuân) từ > 2m thành 0m để tiếp giáp với dãy nhà phố liên kế hiện có.

- Điều chỉnh chỉ tiêu mật độ xây dựng từ < 50% thành < 70%

c) Điều chỉnh ranh, diện tích đất khu công viên G.9 và bổ sung đường đi trong khu G.9 đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết tại Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010, điều chỉnh cục bộ tại Quyết định số 1060/QĐ-UBND ngày 16/5/2014, cụ thể:

- Điều chỉnh bổ sung đoạn đường diện tích 108m2 phục vụ nhu cầu đi lại cho 4 hộ dân tại khu đất C.1 (từ đường nhánh 6 theo quy hoạch dự án vào sân chung hiện có của 4 hộ).

- Điều chỉnh diện tích đất khu G.9 từ 1.158m2 thành 870m2.

d) Cập nhật ranh giới, diện tích đất sân bãi S.2 và điều chỉnh ranh giới, diện tích đoạn đường vào nhánh N.6 đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết tại Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010, điều chỉnh cục bộ tại Quyết định số 1060/QĐ-UBND ngày 16/5/2014, cụ thể:

- Cập nhật ranh đất của khu sân bãi S.2 theo họa đồ lô đất do Trung tâm Thông tin đăng ký Quyền sử dụng đất Lâm Đồng lập ngày 16/6/2014 kèm theo Quyết định 1474/QĐ-UBND ngày 09/7/2014 của UBND tỉnh.

- Điều chỉnh diện tích đất sân bãi S.2 từ 1.643m2 thành 1.542,5m2 (giảm 100,5m2) và bổ sung phần diện tích này vào phần diện tích đất giao thông động của dự án.

đ) Điều chỉnh kích thước thông hành địa dịch của khu R.1 đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh cục bộ tại Quyết định số 1060/QĐ-UBND ngày 16/5/2014:

- Điều chỉnh tăng kích thước thông hành địa dịch tại vị trí giữa lô R.1-9 và lô R.1-10 từ 2m thành 2,23m.

- Điều chỉnh giảm kích thước thông hành địa dịch tại vị trí giữa lô R.1-5 và lô R.1-6 từ 2m thành 1,77m.

e) Điều chỉnh ranh giới, diện tích đất 02 khu nhà ở biệt thự B.2 và B.4 đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010:

- Điều chỉnh ranh giới và giảm diện tích đất khu nhà ở biệt thự B.2 từ 4.850m2 thành 4.810m2.

- Điều chỉnh ranh giới và giảm diện tích đất khu nhà ở biệt thự B.4 từ 3.597m2 thành 3.533m2.

g) Điều chỉnh ranh giới, diện tích đất khu công viên G.5 và chùa Tâm Ấn theo Quyết định 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010 và Quyết định số 804/QĐ-UBND ngày 02/4/2015 của UBND tỉnh (diện tích đất khu công viên G.5: 2.407,9m2 và diện tích đất chùa Tâm Ấn: 1.102,1m2).
h) Cập nhật ranh giới, điều chỉnh diện tích đất của Khách sạn Golf 1 và Hội trường khu phố đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010 ra ngoài ranh đất của dự án, cụ thể:

- Cập nhật ranh giới và diện tích đất của khách sạn Golf 1 là 4.440 m2 đưa ra ngoài ranh đất dự án Khu công viên văn hóa và đô thị Đà Lạt và chuyển mục đích sử dụng đất từ “đất công trình dịch vụ công cộng” thành “đất hiện trạng chỉnh trang”.

- Cập nhật ranh giới và diện tích đất Hội trường khu phố D là 432m2 và đưa ra ngoài ranh đất dự án Khu công viên văn hóa và đô thị Đà Lạt.

i) Cập nhật cơ cấu sử dụng đất sau khi điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết: Diện tích đất quy hoạch: 197.122 m2. Trong đó:
- Đất công viên cây xanh mặt nước (ký hiệu G): diện tích 32.963,0m2, chiếm tỷ lệ 16,72%.

- Đất công trình dịch vụ công cộng (ký hiệu DVCC): diện tích 26.345,0m2, chiếm tỷ lệ 13,36%.

- Đất nhà ở biệt lập, biệt thự (ký hiệu B): diện tích 26.662,0m2, chiếm tỷ lệ 13,02%.

- Đất ở tái định cư (ký hiệu I, H): diện tích 9.865,0m2, chiếm tỷ lệ 5,00%.

- Đất ở liên kế sân vườn, nhà phố, biệt thự đơn lập, song lập (ký hiệu R): diện tích 5.853,0m2, chiếm tỷ lệ 2,97%.

- Đất ở hiện trạng chỉnh trang (ký hiệu E): diện tích 52.883,0m2, chiếm tỷ lệ 26,83%.

- Đất giao thông, sân bãi: diện tích 43.551,0m2, chiếm tỷ lệ 22,09%.

k) Các nội dung khác giữ nguyên theo Quy hoạch chi tiết đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 18/10/2010, Quyết định số 1594/QĐ-UBND ngày 06/8/2012, Quyết định số 1515/QĐ-UBND ngày 15/8/2013, Quyết định số 1060/QĐ-UBND ngày 16/5/2014 của UBND tỉnh.
(Đính kèm hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 do công ty cổ phần tư vấn xây dựng Lâm Đồng lập, Sở Xây dựng thẩm định tại Văn bản số 157/SXD-QHKT ngày 22/8/2016).

Điều 2. Xử lý chuyển tiếp

Trong quá trình thực hiện Quyết định số 704/QĐ-TTg ngày 12/5/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đà Lạt và vùng phụ cận đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, phương án xử lý chuyển tiếp chỉ tiêu quy hoạch, kiến trúc của các hạng mục công trình K1, K3, A1 và A2 được tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định.
Điều 3.

1. Công ty cổ phần Địa ốc Trung Nam Đà Lạt có trách nhiệm:

- Trong thời hạn 30 ngày làm việc kể từ ngày quy hoạch được phê duyệt, chủ động phối hợp cùng Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt tổ chức công bố quy hoạch được phê duyệt điều chỉnh cục bộ bằng nhiều hình thức (theo quy định) để các tổ chức cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan biết, thực hiện và giám sát việc thực hiện.

- Quản lý xây dựng theo quy hoạch được duyệt và các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng các nội dung của Quyết định này và và những yêu cầu của cơ quan thẩm định tại văn bản số 157/SXD-QHKT ngày 22/8/2016.

2. Các sở, ngành có liên quan, Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt và Công ty cổ phần Địa ốc Trung Nam Đà Lạt có trách nhiệm hướng dẫn, phối hợp và quản lý, thực hiện theo đúng quy hoạch được duyệt.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường; Giao thông Vận tải; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Đà Lạt và Công ty cổ phần Địa ốc Trung Nam Đà Lạt, Thủ trưởng các ngành, đơn vị và các cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đoàn Văn Việt